# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191**

**Weisser, Philipp**

**[S.l.], 1628-1929**

Dubium decimum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

# Dubium Decimum

## Quid sit Definitio

### Et quae leges bonae Definitionis

Definitio Definiti  
onis.

Genus definitionis.

Definitio qd rei.  
et quid nominis.

Definitio qd rei duplex.

Essentiales.

Accidentales.

Definitio in communi se potest definiri. l.  
Definitio e oratio rei naturam aut terminum  
significandam explicans.  
In hac definitione genus e oratio. Per quam con  
venit cum aliis modis sciendi et oratio  
non sunt huius modi. Per ceteras particulas  
differt definitio ab aliis modis sciendi. q. primum  
e n. definitionis nam vel essentiam rei explicare  
et distingere manifestae q. sunt alia rei vel alius  
terminis obscure et confuse latebat. In hac  
definitione in definitione qd rei, et definitio,  
sive rei nam explicans. Definitio vero  
explicans.  
Definitio quid rei e item duplex alia e  
essentialis seu qd substantiva. Alia accidentalis  
seu descriptiva. Definitio essentialis e illa q. expli  
cat nam substantivam rei q. dicitur sig. essentialis. n. g.  
animal rationale. Definitio essentialis huius, q. explicat  
nam huius q. dicitur sig. essentialis. Definitio acci  
dentalis seu descriptiva e oratio nam rei ex  
plicans q. proprietates seu accidentia q. extrinse  
ca. n. g. animal visibile. animal album. Sunt  
Def.

Definitio descriptiva  
est oratio rei  
naturam aut terminum  
significandam  
explicans  
In hac definitione  
genus e oratio  
Per quam convenit  
cum aliis modis  
sciendi et oratio  
non sunt huius  
modi  
Per ceteras particulas  
differt definitio  
ab aliis modis  
sciendi q. primum  
e n. definitionis  
nam vel essentiam  
rei explicare et  
distinguere  
manifestae q. sunt  
alia rei vel alius  
terminis obscure  
et confuse latebat  
In hac definitione  
in definitione qd  
rei et definitio  
sive rei nam  
explicans  
Definitio vero  
explicans  
Definitio quid rei  
e item duplex  
Alia e essentialis  
seu qd substantiva  
Alia e accidentalis  
seu descriptiva  
Definitio essentialis  
e illa q. explicat  
nam substantivam  
rei q. dicitur sig.  
essentialis  
n. g. animal  
rationale  
Definitio essentialis  
huius q. explicat  
nam huius q.  
dicitur sig. essentialis  
Definitio accidentalis  
seu descriptiva e  
oratio nam rei  
explicans q.  
proprietates seu  
accidentia q.  
extrinseca  
n. g. animal  
visibile animal  
album  
Sunt

definitiones descriptivae et accidentales quae capto  
 eorum nam alicui rei et proprietates et rationes  
 et accidentia eorum. Definitio estis nomen  
 et duplex. Alia est estis et quid dicitur de phisica  
 et alia estis metaphisica. Definitio estis  
 phisica est prae nomen rei explicat et definita  
 estis phisica ex eorum nomen in linea phisica et  
 sententialiter colligitur - n.g. si petat a phisica et  
 ut horem estis dicitur ab infra limites sui obiecti  
 si hanc rate in definiel. Homo est compositum  
 quodam ex corpore et anima rati. Definitio estis  
 metaphisica estis nomen rei explicat et definita  
 metaphisica estis metaphisica se. et genus et diffinitam  
 metaphisica horem, et dicitur et definitio estis  
 phisica horem, et animal se. et dicitur et definita estis meta  
 et dicitur. Porro quoniam dicitur et dicitur et dicitur  
 animalibus se. et dicitur et dicitur et dicitur  
 descriptiva et duplex. Definitio accidentalis et  
 impropria. Propria estis explicat nomen rei et rati  
 proprietates ut ista horem rati, et definitio de  
 scriptiva propria horem, et explicat nomen horem  
 et dicitur horem. Definitio descriptiva impropria, et  
 oratio explicans rei nomen et accidentia eorum  
 ut animal album, lipes nigrum &c.  
 Addunt hie alig aliam definitionem, quam causa  
 lem vocant, et nihil est aliud, quia oratio explicans  
 rei nomen et suas causas. Sed hanc definitio causas  
 potest reduci vel ad descriptivas si dicitur et causas extrinsecas  
 vel ad definitivas si dicitur et causas intrinsecas.  
 Unde hanc definitio horem. horem animal conditum a  
 Deo ad beatitudinem consequentem. potest reduci vel  
 ad definitivas descriptivas, et explicat nomen horem  
 et causas extrinsecas, et dicitur se. et dicitur  
 si vero

Definitio Essentialis duplex.  
 Definitio Phisica.

Definitio estis metaphisica.

Definitio accidentalis et estis duplex  
 Propria

Impropria

Decimum

Definitio

bona

est definitio

nam aut terminum

Oratio: Per quam

causas partium

Definitio

duplex

causas

Definitio

causas

Definitio

causas

Definitio

si vero talis definitio explicet naturam hanc & causas intrinsecas pot reddi ad definitionem system si causas extrinsecas significas, ad system p his, catum. si vero & causas intrinsecas metaphysicas ad system metaphysicam.

Nota Definitiones quid rei esse vel obiectivas. vel formales.

Circu definitiones qd rei, nota illas esse aut obiectivas, aut formales. Definitio obiectiva re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur.